
Vyjádření měst a provozovatelů ordinací  - zajištění LPS v r. 2022 a návrh rozdělení podpory ÚK

Provozovatel
Ordinace 

LPS
Stanovisko města k návrhu r. 2022 Vyjádření provozovatele k systému LPS r. 2022 

Očekávaná 

skutečnost 

ÚK (r. 2021)

Celkové 

požadavky na 

úhradu 

nákladů LPS 

(r. 2022)

Slíbená 

podpora 

měst           

(r. 2022)

Reálné 

nároky na 

rozpočet 

ÚK            

(r. 2022)

Původní 

návrh 

rozpočtu 

ÚK - model 

dotace     

(r. 2022)

Forma 

realizace 

podpory ÚK 

r. 2022 

(dotace 

nebo 

smlouva o 

ZVS)

Ing. Emilia Rokytová 

(Most)
VPL

město opět poskytne ÚK (pouze) dotaci 300 tis. 

Kč na obě ordinace (VPL + PED)

s ohledem na růst nákladů předpoklad mírného 

navýšení VP v r. 2022 na částku cca 1,5 mil. Kč  
1 460 000 1 500 000 150 000 1 350 000 980 000 smlouva

Ing. Emilia Rokytová 

(Litvínov)
VPL

beze změny, město nadále bez spolupráce s ÚK 

(budou respektovat i případnou koncetraci 

ordinací LPS pouze do okresního města) 

s ohledem na růst nákladů předpoklad 

navýšení VP v r. 2022 na částku cca 1,5 mil. Kč
1 340 000 1 500 000 0 1 500 000 1 045 000 smlouva

Nemocnice Roudnice 

nad Labem s.r.o.
VPL město opět poskytne ÚK dotaci 1,185 mil. Kč

předpoklad zachování výše úhrady VP za LPS v r. 

2022 v objemu cca 2,55 mil. Kč
2 515 000 2 550 000 1 185 000 1 365 000 1 185 000 smlouva

Nemocnice Kadaň, 

s.r.o.
VPL zachování současného modelu

předpoklad navýšení částky VP (s ohledem na 

růst nákladů) v r. 2022 na cca 1,5 mil Kč + by 

chtěli navýšit hodinové odměny personálu LPS 

(ale to by vyžadovalo další navýšení objemu 

VP); dále nemocnice provozuje na své náklady 

také ordinaci LPS PED (9-15h v So, Ne, sv.)

1 185 000 1 500 000 0 1 500 000 1 185 000 smlouva

JOCORP s.r.o. VPL

s ohledem problematiku zajištění ZD péče a na 

nedostatek VPL ve spádové oblasti roste tlak 

na zajištění LPS - žádají o navýšení dotace ÚK 

s ohledem na růst nákladů (+ město ze svého 

rozpočtu přidá 300 tis. Kč, bude schvalovat 

ZMR)

s ohledem na nedostatek VPL ve spádové 

oblasti roste tlak na zajištění LPS; předpoklad 

navýšení VP v r. 2022 na částku cca 1,95 mil. 

Kč (s ohledem na růst nákladů, především 

mzdových)

1 080 000 1 950 000 300 000 1 650 000 1 080 000 Dotace

Nemocnice 

Varnsdorf, p.o. 
VPL

s ohledem problematiku zajištění ZD péče v 

dané lokalitě a na nedostatek VPL ve spádové 

oblasti roste počet pacientů ošetřených mimo 

systém LPS, navrhují rozšířit ordinační dobu v 

So, Ne, sv. na 11h (to však vyvolá nárůst VP, 

resp. dotace ÚK)

předpoklad celkové VP v r. 2022 ve výši 1,7 

mil. Kč (po vyčerpaní podpory ÚK, hradí 

nemocnice zbytek VP z vlastních zdrojů); s 

ohledem na nedostatek VPL ve spádové 

lokalitě roste počet pacientů ošetřených mimo 

systém LPS, případné rozšíření ordinační doby 

v So, Ne, sv. na 11h vyvolá požadavek na další 

růst VP

980 000 1 700 000 0 1 700 000 980 000 Dotace

Nemocnice 

Žatec, o.p.s. 
VPL + PED

město nově poskytne ÚK dotaci 1,5 mil. Kč, ale 

preferuje změnu smluvního vztahu na formu: 

ÚK-provozovatel 

předpoklad nárůstu nákladů v roce 2022 až na 

celkem 4,8 mil. Kč (tj. očekává se zvýšení 

mzdových nákladů o cca 0,8 mil Kč - dle 

opakovaných požadavků personálu)

2 370 000 4 800 000 1 500 000 3 300 000 2 370 000 smlouva

1. Lounská Lékařská 

s.r.o. 

VPL (pouze 

Pá, So, Ne 

a sv.) + 

PED

žádost o možnost navýšení dotace ÚK pro 

město (město doplací z rozpočtu dalších cca 

2,9 mil. Kč, tj. celkové náklady LPS jsou cca 

4,7 mil. Kč)

i v roce 2022 předpokládají náklady cca 4,7 mil Kč 1 820 000 4 700 000 2 880 000 1 820 000 1 820 000 Dotace

Hornická nemocnice 

s poliklinikou, spol. s r.

o. 

VPL

žádost (usnesení rady města) o navýšení 

dotace ÚK pro město na částku 1,134 mil. Kč 

(současně město má v rozpočtu částku 1,918 

mil. Kč na LPS) + druhá žádost města o dotaci 

na STO LPS ve výši 2 mil. Kč 

dle obecného trendu růstu odměn ve 

zdravotnictví očekávají navýšení odměn 

personálu LPS (o cca 10%) - požadavek na růst 

VP v r. 2022; rádi by získali účelovou dotaci na 

zlepšení tech. vybavení LPS 

1 080 000 3 052 000 1 918 000 1 134 000 1 080 000 Dotace



Vyjádření měst a provozovatelů ordinací  - zajištění LPS v r. 2022 a návrh rozdělení podpory ÚK

VPL Děčín (část) - 

smlouvy privátní lékaři 

VPL (1/2 

služeb)

značná část soukromých PL preferuje služby LPS 

ve své ordinaci (nedohoda s nemocnicí) 
1 224 000 1 250 000 1 250 000 1 080 000 smlouva

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Děčín)
VPL + PED

Krajská zdravotní, a.s. 

(MNÚL)
VPL + PED

beze změny - město nadále bez spolupráce s ÚK 

(prostřednictvím Městské policie pomahají 

udržovat pořádek v prostorách na LPS) 

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Litoměřice)
VPL + PED bez vyjádření města

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Teplice)
VPL + PED bez vyjádření města

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Most)
PED

město opět poskytne ÚK (pouze) dotaci 300 tis. 

Kč na obě ordinace (VPL + PED)

Krajská zdravotní, a.s. 

(Nem. Chomutov)
VPL + PED zachování současného modelu

CELKEM 25 776 000 37 172 210 8 483 000 28 689 210 23 065 000

 = celk. požadavky - podpora měst

10 260 000

připraveni poskytnout ÚK dotaci 400 tis. Kč, 

ale preferují centrální ordinace u jednoho 

provozovatele, nevyhovuje roztříštěnost VPL 

LPS.   

plán jednotných odměn KZ pro personál LPS 

(lékaři 600/800 Kč, sestry 300/350 Kč), s 

ohledem na růst nákladů předpoklad navýšení 

VP v r. 2022 na částku cca 12,7 mil. Kč  

smlouva10 722 000 12 670 210 550 000 12 120 210


